

Kort status om projekter og indsatser ifølge årsplan for det lokale miljøarbejde 2024, af Miljøpunkt Indre By & Christianshavn. Årsplan 2023-2024 ses her; [Årsplan for Miljøpunkt Indre By & Christianshavn 2023-2024 med budget 2024](#). Der er afsat 2 årsværk til arbejdet i miljøpunktet, i samarbejde med frivillige, studerende, samarbejdspartnere, netværk, lokale, erhverv, Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg i to bydele ift. driftsstøtteaftale og puljemidler, samt ansøgninger om midler til kommune og andre fonde. Alle kan løbende følge status og planlagte indsatser, projekter og arrangementer på dette Google kort, som løbende opdateres, også i tekst https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1eTlII4RSIVH20xoJfpdvFo3dGrTC_90&usp=sharing

Projekt	Titel	Aktivitet	Dato/Periode	Sted	Status
A1	Arbejde med lokal involvering ifm. at etablere minimum to nærgenbrugsstationer i Indre By i 2023-2024	Workshop om indretning og videre brug af de 2 nærgenbrugsstationer blev udført i 2023, der er indberettet to nye lokaliteter, mens opstart og etablering er udskudt til 2025 af KK. De to ture går i stedet til nærgenbrugsstationen ved Kulturhus Indre By, hvor der også drøftes muligheder for lokale bytte- og genbrugsrum. 1208	Var planlagt til april, ventes afholdt i august	(Hauser Pl. Og evt. Gl. Strand)	Planlagt
A2 1/2	Byvandring (og workshop) om muligheder for sortering til genanvendelse - i hjemmet, lokalt i ejendommen og ved brug af sorteringspunkter mv.	Hands on læring, dialog, vidensdeling og borgerinddragelse. 1213	Skal planlægges	Indre By	Afventer lokalitet
A2 2/2	(Byvandring og) Workshop om ansvar og muligheder for sortering til genanvendelse - i hjemmet, lokalt i ejendommen og ved brug af sorteringspunkter mv. –	Workshop om at lave udklædning og andet af pap med mørn og voksne på den bemandede legeplads. 1209	20. marts 2024	H.C. Ørstedparken Den Bemandede Legeplads	Udført
A3	2. halvår affaldsindsamling i Indre By	World Clean Up Day	14. september Kl. 10-13	Ved søerne – sammen med studerende	Planlagt
A3	Affaldsindsamling	Ren Vold 1209	d. 16. marts 2024.	Christianshavns Vold	Udført
A4	Understøtte frivilliges indsamling af henkastet affald i Indre By og på Christianshavn.	Udlån af snapper	16. marts 2024	Christianshavns Vold	Udført
A4	Understøtte frivilliges indsamling af henkastet affald i Indre By og på Christianshavn.	Udlån af snapper		Indre By, evt. Bøljen	Skal aftales



A4	Understøtte frivilliges indsamling af henkastet affald i Indre By og på Christianshavn.	Udlån af snapper		Indre By	Skal aftales
A5	Udvikle borgerdrevet metode/værktøj for bytteordninger	Bytteordning - afprøvning af Metoden og værktøjet, som blev udviklet sammen med studerende fra AAU i 2023) Evt. Grønne Affaldsfællesskaber. Erfaringsdeling		Fx Latinerkvarteret og Gammelholm – sammen med minisorteringspunkter	Skal planlægges
A5	Udvikle borgerdrevet metode/værktøj for bytteordninger	Bytteordning - afprøvning af værktøj (Fra studieprojekt 2023) Evt. Grønne Affaldsfællesskaber. Erfaringsdeling		Fx Magretheholmen, Christianshavn	Afventer Skal planlægges
A6	At øge genbrug og minimere ressourceforbrug, med frivillige + netværk	Byttemarked og Repair Café - Sammen med Miljøgruppen på Christianshavn (Kirsten)	D. 22. juni kl. 12-15 og hver 4. lørdag i mdr.	Biblioteket Christianshavn	Udført
A6	At øge genbrug og minimere ressourceforbrug, med frivillige + netværk	Repair Café – tekstilgenbrug, udklædningsstøj etableret ved Kulturhus Indre By. 1208		Evt. en på Øbro Bibliotek	Planlægning i gang
A6	At øge genbrug og minimere ressourceforbrug – med frivillige og netværk	Byttemarked 1213, 1.2	Afholdt den 3. feb. 2024	Kulturhus Indre By	Udført
A7	Øge fokus på genbrug og ressourcer – nytter det? Forudsætter ekstra støtte til eventuel bus, forplejning mv.	Fællesudflugt - foreslår til nyt plastiksørterings anlæg på Midtsjælland		For indre By og Christianshavn	Planlægning i gang
A8	Sætte fokus på ligheder og forskelle mellem den ansvarlige, den klimarigtige og den almindelige forbruger, gerne ifm. evt. Grønt Marked	Vi sætter i årets løb fokus på madspild og ansvarligt forbrug og er i dialog med DET NYETABLEREDE Grønt Marked på Gl. Holm		Ved Gl. Holm og evt. på Kyssebroen, alternativt i Nørre Voldgade – sammen med Christianshavn	Planlægning i gang
A9	Understøtte nye muligheder for at forebygge affaldsproduktion	Forebyggelse af affaldsproduktion. Sofaens livscyklus. Studiegruppe AAU – Grønne Affaldsfællesskaber	Forår 2024	Vendersgade kvarteret	Afsluttes i juni
A10	Mindske forbrug, handle grønt og lokalt, undgå madspild. Forudsætter ekstern støtte, studerende og lign.	Grønt Marked – er klaret	Start 1. maj 2024 og i alt 8 søndage i forår/sommer/efterår	Indre By, Gl. Holm – med lokale beboere fra Gammelholm Beboerforen.	Afsluttet
A11	Formidle og vejlede om affald og ressourcer – bl.a. hvad nytter det at sortere og bytte, nye regler og tiltag fra kommune mv.	Nyhedsbrev, Facebook og hjemmeside	Januar->december minus juli	SoMe	Løbende
A12	Sorteringspunkt, nærgenbrugsstationer og multifunktionelle affaldsløsninger samt forebyggende tiltag.	Oplæg til dialog, høring, debat	Januar->		Løbende

Prioriteret projekt	Titel	Aktivitet	Dato/Periode	Sted	Status
B1	Arrangementer, der sætter fokus på bynatur og biodiversitet evt. med supplerende støtte	Bynatur og Biodiversitet – plantedag og indvielse Nansensgade Kvarteret ift. Biodiversitetsprojekt 2208	Under planlægning	Indre By, Nansensgade	Skal planlægges
B1	Arrangementer, der sætter fokus på bynatur og biodiversitet evt. med supplerende støtte	Bynatur og Biodiversitet - Arrangement med SSBF 2208	Skal planlægges	Indre By Stræderne	Skal planlægges
B1	Arrangementer, der sætter fokus på bynatur og biodiversitet evt. med supplerende støtte	Bynatur og Biodiversitet Christianshavn Biopulje-udstilling/ture/workshops 2208	Mellem 10.-31. August 2024	Galopperiet, Christiania og Christianshavn	Planlagt
B1	Arrangementer, der sætter fokus på bynatur og biodiversitet evt. med supplerende støtte	Bynatur og Biodiversitet – tur til grønne baggårde 2208	Planlagt sidste halvdel af august	Indre By, Latinerkvarteret	Planlagt
B2	Skabe viden og interesse for grønne tage på tværs af bydelene.	Bynatur og Biodiversitet Christianshavn Biopulje-udstilling/ture/workshops + Jann 2208	Mellem 10.-31. August 2024	Galopperiet, Christiania og Christianshavn	Planlagt
B2	Skabe viden og interesse for grønne tage på tværs af bydelene.	Bynatur og Biodiversitet Christianshavn Biopulje-udstilling/ture/workshops + Jann 2208	Mellem 10.-31. August 2024	Galopperiet, Christiania og Christianshavn	Planlagt
B3	Grønne Facader Byvandring	Plantedag i efteråret med stor indvielse. Biopulje med Forbrugsforeningen og naboer.	Efterår	I gården ved Miljøpunkt Indre By & Christianshavn	Planlagt
B4	Grøn Rute	Projektoplæg og Studieprojekt – skal planlægges	efterår	Nørre Voldgade/Vendersgade m.fl.	Skal planlægges
B5	Bynaturrum	Biopulje udstilling og ture og planteworkshop sommer Chr.	10.-31. august	Galopperiet, Christiania og Christianshavn	Planlagt
B5	Bynaturrum	Etablering af Bynaturrum i kilen i Nørre Voldgade med beboerne fra Nørre Kvarter mf. søge Nordea Fonden om midler, sammen med Grønne Nabofællesskaber	Efterår	Nørre Voldgade	Under opstart
B6	Formidling	Nyhedsbrev, Hjemmeside, SoMe mm (Pjece om grønne facader, biodiversitet og hjemmehørende planter. Biopuljeansøgning godkendt til forbedring af pjece).	Løbende	Miljøpunktet	Løbende
B7	Høringssvar	Høringssvar -	Løbende	Miljøpunktet	Løbende
C1	Sundhedsgruppen	Plan, interviews og oplæg om støj og sundhed ift. kilder til gene og virkemidler, opsamling på målinger i 2023, og tilbage til 2017 færdigt, mangler nogle interviews i juni.	Løbende	Miljøpunktet	Afrapporteres med anbefal. I august
C1	Sundhed	Københavns Ladcycelkonference 2024	18. april 2024	Israels Plads	Færdig
C2	Høringssvar	Havnebådene Studieggruppe US, AAU	Forår 2024	Indre By og Christianshavn	Færdig
C3	Høringssvar	Høringssvar – og input til høringssvar til lokaludvalg og arbejdsgrupper - Kommuneplan, brændeovne, handleplan for trafikstøj mm.	Løbende	Miljøpunktet	Løbende